
AI-6438 
 
 

1 

仕様･取扱説明書 

 
空調機用コントローラ 

InfilexTM AC 
形WY5117C1＊＊＊ 

 

■ 概 要 
Infilex ACは、空調機制御用のデジタルコントロー

ラです。 
空調機内制御盤など、わずかなスペースに組み込ん

で、使用できます。 
空調機の制御方法に適した入出力を備え、計装に合

わせて搭載するソフトウェアを自由に変えられます。 
オペレーションについても、オペレータ用表示設定

器や居室用ユーザー設定器が接続でき、さまざまな

シチュエーションに対応できます。 
また、Infilex ACは、弊社中央監視装置と伝送幹線

(NC-bus)により接続できます。運転状況の監視装置

への送信、中央からの指令に基づく運転管理などに

より、建物全体の統一管理が行えます。 
さらに、タイムスケジュール機能をコントローラ側

で持ち、自律分散制御を実現します。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

■ 特 長 
(1) 小型 

小型のコントローラです。コンパクトエアハン

ドリングユニットの制御盤に組み込んで使用で

きます。 
(2) さまざまな計装への対応 

外気冷房制御の有無、加湿機能の有無など空調

機の制御内容に合わせて、最適な入出力点数の

形番を選択できます。 
(3) 点数拡張 

形WY5117C140*は、I/Oモジュール追加により

点数を増やせます。 
(4) オペレータ用表示設定器接続可能 

表示設定器(盤表面型/一体型から選択可)を接

続し、コントローラ近傍で設定変更操作ができ

ます。 
(5) 居室用ユーザー設定器接続可能 

弊社ユーザー設定器(ネオパネル、ネオプレー

ト、ネオパネルワイヤレス)を接続し、居室内

から空調機の運転/停止、温度設定変更ができ

ます。 
 

 
(6) ワイヤレスセンサ選択可能 

接続する温度センサや温湿度センサをワイヤレ

ス、またはワイヤードから選択できます。 
(7) 中央監視装置との協調 

弊社中央監視装置と接続し、中央から空調機を

集中管理できます。 
(8) 自律分散 

中央監視装置に異常が発生した場合でも単独で

バックアップ動作を行います。 
故障時のリスクを分散できます。 

(9) 施工方法 
I/Oの端子台にワンタッチねじレス端子台を使

用しているため､配線作業を省力化できます。 
取付方法は、DINレール取付、またはねじ取付

から選択できます。 
 

© 2003–2021 Azbil Corporation. All Rights Reserved. 

OT92385
ノート注釈
OT92385 : Marked



AI-6438 

2 

安全上の注意 
ご使用前に本説明書をよくお読みのうえ、仕様範囲内
で使用目的を守って、正しくお使いください。 
お読みになったあとは、本説明書をいつでも見られる
所に必ず保管し、必要に応じ再読してください。 

 

使用上の制限、お願い 

本製品は、一般機器での使用を前提に、開発・設計・

製造されています。 
本製品の働きが直接人命にかかわる用途および、原子

力用途における放射線管理区域内では、使用しないで

ください。一般空調制御用として本製品を放射線管理

区域で使用する場合は、弊社担当者にお問い合わせく

ださい。 
特に  人体保護を目的とした安全装置  輸送機

器の直接制御(走行停止など) • 航空機  宇宙機器 
など、安全性が必要とされる用途に使用する場合は、

フェールセーフ設計、冗長設計および定期点検の実施

など、システム・機器全体の安全に配慮した上で、ご

使用ください。 
システム設計・アプリケーション設計・使用方法・用途

などについては、弊社担当者にお問い合わせください。 
なお、お客様が運用された結果につきましては、責任

を負いかねる場合がございますので、ご了承ください。 

 

■ 計装設計上のお願い 

万が一、本製品に故障などが生じた場合を考慮し、

システム･機器全体の安全設計を実施してください。 

 

■ 設計推奨使用期間について 

本製品については、設計推奨使用期間を超えない範囲

でのご使用をお勧めします。 
設計推奨使用期間とは、設計上お客様が安心して製品

をご使用いただける期間を示すものです。 
この期間を超えると、部品類の経年劣化などから製品

故障の発生率が高まることが予想されます。 
設計推奨使用期間は、弊社にて、使用環境・使用条件・

使用頻度について標準的な数値などを基礎に、加速試

験、耐久試験などの科学的見地から行われる試験を

行って算定された数値に基き、経年劣化による機能上

支障が生ずるおそれが著しく少ないことを確認した

時期までの期間です。 
 

本製品の設計推奨使用期間は、15年です。 
 

なお、設計推奨使用期間は、寿命部品の交換など、定

められた保守が適切に行われていることを前提とし

ています。 
製品の保守に関しては、保守の項を参照してください。 

 
■ 「警告」と「注意」 

警告 
取り扱いを誤った場合に、使用者が死亡
または重傷を負う危険の状態が生じるこ
とが想定される場合。 

注意 
取り扱いを誤った場合に、使用者が軽傷
を負うか、または物的損害のみが発生す
る危険の状態が生じることが想定される
場合。 

 

■ 絵表示 

 
記号は、明白な誤操作や誤使用によって発生す
る可能性のある危険(の状態)を警告(注意)する
場合に表示(左図は感電注意の例)。 

 記号は、危険の発生を回避するために特定の行
為を禁止する場合に表示(左図は分解禁止の例)。 

 
記号は、危険の発生を回避するために特定の行
為を義務付けする場合に表示(左図は一般指示
の例)。 

 

 警 告

 
本製品はD種接地以上に接地してください。 
不完全な接地の場合、感電のおそれや故障の原
因になることがあります。 

 
端子カバーを着脱するときは、配線が活線状態
でないことを確認し、結線作業後は端子カバー
を元に戻してください。 
端子カバーをしないと感電するおそれがあります。 

 
配線・保守などの作業は、本製品への電源を切っ
た状態で行ってください。 
感電のおそれや故障の原因になります。 

 
本製品は盤内など管理者以外が触れない場所に
設置してください。 
感電するおそれがあります。 

 

 注 意

 

本製品は仕様に記載された使用条件(温度、湿
度、電圧、振動、衝撃、取付方向、雰囲気など)
を満たす場所に設置しその仕様範囲内で使用し
てください。 
火災のおそれや故障の原因になることがあります。 

 
取り付けや結線は、安全のため、計装工事、電
気工事などの専門の技術を有する人が行ってく
ださい。 

 
配線については、内線規程、電気設備技術基準
に従って施工してください。 

 
雷対策は、地域性や建物の構造などを考慮し、
実施してください。 
対策しないと、落雷時に火災や故障拡大の原因
になります。 



AI-6438 

3 

 

 注 意

 
本製品をノイズの多い環境に設置するときは、
ノイズ対策を行ってください。 
誤動作や故障の原因になることがあります。 

 
本製品への給電元に電源遮断ブレーカを設けて
ください。 
本製品は電源スイッチがないため、本製品側で
は電源を切れません。 

 本製品の電源は、端子接続などの恒久的な接続
手段により接続してください。 

 
端子台に接続する圧着端子には絶縁被覆を使用
してください。 
絶縁被覆がないと、短絡して火災のおそれや故
障の原因になります。 

 
端子ねじは確実に締めてください。 
締め付けが不完全だと火災のおそれや発熱の原
因になることがあります。 

 
配線の被覆むき長さは、仕様に記載された寸法
を守ってください。 
長すぎると導電部が露出し、感電または隣接端
子間で短絡することがあります。短すぎると導
電部が接触しないことがあります。 

 
本製品の空き端子は、中継などに使用しないで
ください。 
故障の原因になることがあります。 

 

 

 注 意

 
本製品の通風孔を、ふさがないでください。（ま
た、保護シートは設置・結線後にはがしてくだ
さい）。 
通風孔をふさいだままにすると、故障の原因に
なることがあります。 

 
本製品に定格以上の電圧を印加した場合は、安
全のために新品に交換してください。 
そのまま使用すると、火災のおそれがあります。 

 本製品を分解しないでください。 
故障の原因になることがあります。 

 
本製品のバッテリーを交換する場合は、本説明
書で取付方法を確認のうえ、正しく取り付けて
ください。 
バッテリーの発熱、破裂、液漏れの原因になる
ことがあります。 

 
使用後のバッテリーは火中に投じたり、そのま
ま廃棄しないで、各自治体の条例に従って適切
に処理してください。 
破裂や発火のおそれがあります。 

 
 

 



AI-6438 

4 

■ システム構成図 

 
 

*1 NC-busは、ニューコントローラバスの略称です。 
*2 SC-busは、サブコントローラバスの略称です。 
*3 DIFは、データギャザリングパネルラインインタフェースの略称で

す。 
*4 DIF-Ⅱは、データギャザリングパネルラインインタフェースⅡの略

称です。 
*5 BMIFは、ビルマルチインタフェースの略称です。 
*6 RULは、リモートユニットライトの略称です。 
*7 CLA60は、コミュニケーションアダプタ60の略称です。 

*8 WM(S/M)は、ワットメータモジュールシングルサーキットの略称

です。 
*9 WDSは、ワイヤレスデータスポットの略称です。 
*10 WWMは、ワイヤレスワットメータモジュールシングルサーキット

の略称です。 
*11 WAIは、ワイヤレスアナログインプットアダプタの略称です。 
*12 WTHは、ワイヤレスサーモヒューミセンサの略称です。 
(注) 接続可能な中央監視装置の詳細は、弊社販売員にお問い合わ

せください。 
 

図1 システム構成 

Infilex ZM 
(形WY5122) 

Infilex FC 
(形 WY5205) 

Infilex VC 
(形 WY5206) 

ネオターミナル 

(形 QY7209A) 
電力量計 

(形GY800) 

中央監視装置 

その他接続可能機器 
DIF*3、DIF-Ⅱ*4、BMIF*5、RUL*6、 
積算熱量計、CLA60*7 Infilex GC 

(形WY5111) 
Infilex GD 

(形WY5110) 

一体型 
(形RY5001 
Q0000) 

Infilex AC 
(形WY5117) 

オペレータ
パネル 

Infilex AC 
(形WY5117) 

盤表面型 
(形QY5100 
W0000) 

(形QY7205/
形QY7290) 

UT モジュール 

ネオパネル/ 
ネオプレート 

オペレータ
パネル 

盤表面型 
(形QY5100 
W0000) 

Infilex AC 
(形WY5117) 

RF 受信機 (形GY7020 
S0002) 

ネオセンサ 
ワイヤレス 

(形HTY7063/
 形TY7063) 

(形 QY7265)

ネオパネル 
ワイヤレス 

オペレータ
パネル 

UT モジュール 

NC-bus*1(25台以下・500m以下・リピータモジュールにより1000m以下） 

SC-bus*2(50台以下・1000m) 

ネオパネル ネオパネル 

(形QY7205/ 
 形QY7215) 

(形QY7205/ 
 形QY7215) 

NC-bus 

NC-bus 

WM(S/M)*8 
(形GY8101/2) 

WDS*9 
(形GY7010) 

WWM*10 
(形 GY7001) 

WWM*11 
(形 GY7002) 

WTH*12 
(形 GY7003) 

(形QY7205/
形QY7290) 

ネオパネル/ 
ネオプレート 

Infilex AC 
(形WY5117) 

RF 受信機 (形GY7020 
S0002) 

ネオセンサ 
ワイヤレス 

(形HTY7063/ 
 形TY7063) 

(形 QY7265)

ネオパネル 
ワイヤレス 

オペレータ
パネル 

一体型 
(形RY5001 
Q0000) 



AI-6438 

5 

■ 形 番 

形 番 内 容 

WY5117      

 C    AC24V 

  1   固定 

   1  温度入力：2点 電圧入力：2点 デジタル入力：4点 電圧出力：2点 リレー出力：3点 
UTモジュール、またはオペレータパネル(一体型)1台接続 

   2  温度入力：2点 電圧入力：2点 デジタル入力：4点 電圧出力：3点 リレー出力：4点 
UTモジュール、またはオペレータパネル(一体型)1台接続 

   3  温度入力：2点 電圧入力：2点 デジタル入力：6点 電圧出力：5点 リレー出力：5点 
UTモジュールまたはオペレータパネル(一体型)1台接続 

   4  温度入力：2点 電圧入力：2点 デジタル入力：8点 電圧出力：6点 リレー出力：6点 

UTモジュール、またはオペレータパネル(一体型)1台+I/Oモジュール1台接続＊ 

    00 温度入力：測温抵抗体 (Pt100) 

    0K 温度入力：測温抵抗体 (Pt1000) 

* UTモジュール、オペレータパネル(一体型)とI/Oモジュールは、別途手配が必要です。 

(注) 接続できるモジュールの詳細は、『AI-6527 I/Oモジュール、ユーザーターミナルモジュール、オペレータパネル(一体型) 仕様･取扱

説明書』を参照してください。 
 

● 別途手配品 (取付方法により選択) 

形 番 内 容 

83165861-001 ねじタブ 

83104567-001 DINレール押さえ金具 

 

■ 仕 様 
(1/2) 

項 目 仕 様 

電源仕様 定格電圧 AC24V±15% 50/60Hz 

電源断検出 AC19.2V以下 

消費電力 15VA 

漏えい電流 1mA以下 

環境条件 定格動作条件 周囲温度 0～50C 

周囲湿度 10～90％RH (ただし結露なきこと) 

標高 2,000m以下 

振動 5.9m/s2 以下 (10～150Hz) 

輸送･保管条件 周囲温度 －20～60C 

周囲湿度 5～95％RH (ただし結露なきこと) 

振動 (保管) 5.9m/s2 以下 (10～150Hz) 

振動 (輸送) 9.8m/s2 以下 (10～150Hz) 

設置場所 盤内取付 

LED表示 (動作状態) 電源投入後、状態に応じたLED動作に移行 
 電源ON 電源投入後、数十秒間点灯 

電源OFF 消灯 
重故障･イニシャル中 点灯 
軽故障 1秒点灯､0.25秒消灯0.25秒点灯､0.25秒消灯の繰り返し 
エンジニアリングモード 0.25秒点灯、0.25秒消灯､0.25秒点灯、1.25秒消灯の繰り返し 
通信データあり 1秒点灯、1秒消灯の繰り返し 
NC-bus異常 0.25秒点灯､0.25秒消灯の繰り返し 



AI-6438 

6 

(2/2) 

項 目 仕 様 

停電保持 RAM＊1、RTC＊2 リチウム電池による 

データファイル 不揮発性メモリ(フラッシュメモリ)による 

入力仕様 デジタル入力 電流 5mA 標準 

電圧 DC24V 標準 

接続可能出力 無電圧接点またはオープンコレクタ 

許容ON接点抵抗 100以下 

許容OFF接点抵抗 100k以上 

許容ON残留電圧 1.0V以下 

温度入力 入力信号 測温抵抗体 (Pt100) 
測温抵抗体 (Pt1000) 

計測範囲 －20～80C 

電圧入力 入力電圧範囲 1～5V 

入力インピーダンス 500k 

出力仕様 リレー出力 
(a接点) 

出力方式 リレー出力 a接点 (a接点同士はコモン共通) 

接点定格 AC24V 0.5A以下 (誘導負荷 cos0.4以上) 
DC24V 0.5A以下 

最小適応負荷 5V 10mA 

リレー出力 
(c接点) 

出力方式 リレー出力 c接点 (a接点とはコモン別) 

接点定格 AC24V 0.5A以下 (誘導負荷 cos0.4以上) 
DC24V 0.5A以下 

最小適応負荷 5V 10mA 

電圧出力 出力電圧範囲 2～10V/0～10V 

最小負荷抵抗 10k以上 

通信 NC-bus 伝送方式 電流伝送 

伝送速度 4800bps 

伝送距離 500m 

質量 500g 

主要部材質、色 ケース：変性PPE  ライトグレー 

接続方式 電源、接地 端子台：M3ねじ (ピッチ7.62mm） 

NC-bus、I/O ワンタッチねじレス端子台 

*1 自由に書き込み、消去ができるメモリのことです。 

 電源をOFFにすると記憶内容が消去されてしまいます。リチウム電池により、バックアップされます。 

*2 リアルタイムクロックのことです。 

 電源OFF時に、リチウム電池によりバックアップされ、計時を保証します。 

 

 
 
 



AI-6438 

7 

■ 配線仕様 

項 目 配 線 配線長＊1 条 件 
電源 IV2.0mm２、またはCVV2.0mm２以上 －－－ －－－ 
接地 IV2.0mm２、またはCVV2.0mm２以上 －－－ D種接地相当 

接地抵抗100以下 
デジタル入力 IV、CVV、またはKPEV0.9mm２、1.25mm２ 50m －－－ 
リレー出力 IV、CVV、またはKPEV1.25mm２ 50m AC/DC30V以下 
温度入力＊2 IV、CVV、またはKPEV1.25mm２ 50m －－－ 
電圧入力 IV、CVV、またはKPEV0.9mm２、1.25mm２ 50m －－－ 
電圧出力 CVVS1.25mm２ 20m インバータ出力 

IV、CVV、またはKPEV1.25mm２ 10m バルブ･ダンパ 
(システムコモン接
続時)＊3 

IV、CVV、またはKPEV2.0mm２ 
（中継端子台から先） 

20m 

IV、CVV、またはKPEV1.25mm２ 20m バルブ･ダンパ 
NC-bus IPEV-S 0.9 mm２ 500m －－－ 

*1 配線長は、中継端子台までと、その先の負荷までの配線の合計です。 

*2 測温抵抗体(Pt1000)の温度入力部は2線式のため、リード線の配線抵抗が計測誤差となります。 
断面積1.25mm2の場合、10mあたり約0.1℃程度の計測誤差となります。必要に応じて、コントローラ側で調整してください。 

*3 システムコモン接続時は、コモン配線にバルブ、ダンパの動作電流が流れるため、上記仕様になります。 
IV1.25mm2で配線長を20mにする場合は、4線接続とし、動作電流が信号コモン線に流れないようにしてください。 

(注) 1. 電源、接地は、M3ねじ端子台を使用しています。 
線端に圧着端子が必要です。 

 2. 通信、I/Oは、ワンタッチねじレス端子台を使用しています。 
 被覆除去のみで接続できます。被覆除去長さ = 8㎜、棒端子は、使用できません。 

 

■ 入出力および端子配置 

    
*1 使用例であり、信号の仕様が合えば、他の用途にも使用できます。 

*2 温度入力部が測温抵抗体(Pt100)の場合は、3線式のため、端子13-15、端子16-18に結線してください。 
温度入力部が測温抵抗体(Pt1000)の場合は、2線式のため、端子13-14、端子16-17に結線してください。  

図2 入出力および端子配置図

 
給気ファン状態 
給気ファン警報 
還気ファン状態 
還気ファン警報 
フィルタ警報 
漏水警報 
汎用入力 
汎用入力 

端子配置例＊1 

温度入力＊2

(－20～80 C)

電圧入力

(1～5V)

電圧出力 
(2～10V/0～
10V) 

NC-bus 
AC24V

リレー出力 
(モーメンタリ専用) 

(AC･DC24V) 

リレー出力 
(モーメンタリ/メインテイン) 

(AC･DC24V) 

S 
S

 
FAN 発停 

 
FAN 発停 

 
加湿器 

 
 

外気ダンパ 
 

デジタル入力 
 電流:5mA 
 電圧:DC24V 
Infilexから印加 

温水弁/冷温水弁 
冷水弁 

 
外気/排気ダンパ 

還気ダンパ 
 

ファンインバータ 
ファンインバータ/

加湿比例 

還気温度 
 

給気温度 
 

還気湿度 
 

汎用電圧入力 

端子配置例＊1 



AI-6438 

8 

 

 
AI1～ 
AI4 

AO1, 
AO2 

AO3 AO4 AO5 AO6 
DI1～ 
DI4 

DI5, 
DI6 

DI7, 
DI8 

DO1, 
DO2 

DO3 DO4 DO5 DO6 

WY5117C110* ○ ○     ○   ○    ○ 

WY5117C120* ○ ○ ○    ○   ○ ○   ○ 

WY5117C130* ○ ○ ○ ○ ○  ○ ○  ○ ○ ○  ○ 

WY5117C140* ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ 

(注) C140*に対するIOモジュール追加については、『AI-6527 Infilex GC、Infilex GD、Infilex AC、PARAMATRIX4用 I/Oモジュール、

ユーザーターミナルモジュール SAnet インターフェース 形RY5** 仕様・取扱説明書』を参照してください。 

 

■ 外形寸法 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

図3 外形寸法図 (mm) 

 

60 90 

14
0 



AI-6438 

9 

■ 各部の名称 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

図4 各部の名称 
 

■ 取 付 

 注 意

 取り付けや結線は、安全のため、計装工事、電気工事などの専門の技術を有する人が行ってください。 

 

● 取付場所 
  本製品は、盤内に取り付けてください。 
  高温高湿になるような場所を避けてください。 
  本製品の上部および下部は、他機器と35mm以上離してください。 
 

● 取付姿勢 
『図5 取付姿勢』のとおりとします。 
 * 横方向取付は、Infilex ACを単体で取り付ける場合のみ。 

I/Oモジュールを組み付ける場合は、縦置きにしてください。 
電源端子が右上になる横方向取付、表面プレートが上向きや下向きの設置は禁止します。  

 
図5 取付姿勢 

 

正面図 側面図 

傾けてはいけない 

鉛 
直 
上 
方 
向 
 

正面図 

鉛 
直 
上 
方 
向 
 

LED(動作状態) 解説 
 通信データあり 1s点灯、1s消灯の繰り返し 
 NC-bus異常 0.25s点灯、0.25s消灯の繰り返し 
 重故障･イニシャル中 点灯 
 軽故障 1s点灯、0.25s消灯、0.25s点灯、

  0.25s消灯の繰り返し 
 エンジニアリングモード 0.25s点灯、0.25s消灯、0.25s点灯、

  1.25s消灯の繰り返し 
 電源OFF 消灯 LED(動作状態) 

 

S1スイッチ＊ 

バッテリーホルダー 

H-MMI DINレール 
取付フック 

* S1スイッチは押さないでください。 



AI-6438 

10 

● DINレール取付 
DINレール取付時の寸法を『図6 DINレールへの取付』に示します。 
横寸法は、組み付けるI/OモジュールとUTモジュール、オペレータパネル(一体型)の台数によって変わります。 
横寸法＝60mm＊1 ＋30mm＊2 ×n(台数) 
*1 Infilex AC本体の幅 

*2 I/Oモジュール/UTモジュール/オペレータパネル(一体型)の幅 

 
斜線部は、メンテナンススペースを示します。 
(注) 接続できるモジュールの詳細は『AI-6527 I/Oモジュール、ユーザーターミナルモジュール、オペレータパネル(一体型) 仕様･取扱説

明書』をご参照ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
＊ DINレールの位置は、Infilex ACの中心から5㎜下方にオフセットしています。 

 
図6 DINレールへの取付 

 
DINレールから脱落しないように、取り付けてください。 
全モジュールのホルダー部が押し上げられ、DINレールに固定していることを確認してください。 
また、左右をDINレール押さえ金具(形83104567-001)2個で固定してください。 
 

20 20 92 

(60) 

ダクト 

ダクト 

(60)

(4
5)

 
35

 
14

0 

75
 

65
 

(4
5)

 

ダクト 

DINレール 

ダクトと 
DINレールのピッチ (1

22
.5

) 
(1

32
.5

) 

DINレール 

フック 

ホルダー部 

ダクトと 
DINレールのピッチ 

DINレール中心 

DINレール 
押さえ金具(両側) 
形83104567-001 

5 
*
 

Infilex AC 

105 

ダクト 

60mm＋30mm×n 

35
 



AI-6438 

11 

● ねじ直接取付 
ねじ直接取付時の寸法を『図7 ねじ直接取付』に示します。 
横寸法は、組み付けるI/OモジュールとUTモジュール、オペレータパネル(一体型)の台数によって変わります。 
横寸法＝60mm＊1 ＋30mm＊2 ×n(台数) 
*1 Infilex AC本体の幅 

*2 I/Oモジュール/UTモジュール/オペレータパネル(一体型)の幅 
 

斜線部は、メンテナンススペースを示します。 
(注) 接続できるモジュールの詳細は『AI-6527 I/Oモジュール、ユーザーターミナルモジュール、オペレータパネル(一体型) 仕様･取扱説

明書』をご参照ください。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

図7 ねじ直接取付 
 

ねじ取付の場合は、別手配品のねじタブ(形83165861-001)が必要となります。 
M4、L=8のねじ2本で壁面へ取り付けてください。 
 

■ 結 線 

 警 告

 

端子カバーを着脱するときは、配線が活線状態
でないことを確認し、結線作業後は端子カバー
を元に戻してください。 
端子カバーをしないと感電するおそれがあります。 

 
配線・保守などの作業は、本製品への電源を切っ
た状態で行ってください。 
感電のおそれや故障の原因になります。 

 

 注 意

 
取り付けや結線は、安全のため、計装工事、電
気工事などの専門の技術を有する人が行ってく
ださい。 

 配線については、内線規程、電気設備技術基準
に従って施工してください。 

 
本製品への給電元に電源遮断ブレーカを設けて
ください。 
本製品は電源スイッチがないため、本製品側で
は電源を切れません。 

 本製品の電源は、端子接続などの恒久的な接続
手段により接続してください。 

 

 注 意

 
端子台に接続する圧着端子には絶縁被覆を使用
してください。 
絶縁被覆がないと、短絡して火災のおそれや故
障の原因になります。 

 
端子ねじは確実に締めてください。 
締め付けが不完全だと火災のおそれや発熱の原
因になることがあります。 

 
配線の被覆むき長さは、仕様に記載された寸法
を守ってください。 
長すぎると導電部が露出し、感電または隣接端
子間で短絡することがあります。短すぎると導
電部が接触しないことがあります。 

 
本製品の空き端子は、中継などに使用しないで
ください。 
故障の原因になることがあります。 

 
本製品の通風孔を、ふさがないでください。（ま
た、保護シートは設置・結線後にはがしてくだ
さい）。 
通風孔をふさいだままにすると、故障の原因に
なることがあります。 

 

 

ねじタブの取付方法 

差し込む 

(裏面) 

ねじタブ 
(別手配品 形83165861-001) 

30 45 30 

60mm＋30mm×n 20 20 

35
 

14
0 

35
 

15
4 

7 

縦方向取付DINレールホルダーを
ひきだす 



AI-6438 

12 

● 注意点 
(1) フラットマークチューブ 
 Infilex ACはワンタッチねじレス端子台を採

用しているため、圧着端子なしで結線します。 
このとき、通常のマークチューブでは電線を

外したとき、抜け落ちてしまうことがありま

す。それを防止するため、次のフラットマー

クチュ 
ーブを使用してください。 
フラットマークチューブは、摩擦により電線

に保持されるため、抜け落ちにくくなります｡ 
 メーカ名 : フェニックス・コンタクト

(株) 
 品名 : フラットチューブマーカー 
 品番 : 5880029 
 型式 : TMC-3 
 適合電線範囲 : 0.4mm2～2mm2 
 梱包単位 : 200m/1巻 

(2) 2mm2のケーブルを使用する場合 
外部端子台を設け、盤内配線は1.25mm2、外

線を2mm2としてください。 
(3) 1端子に2本の電線を結線する場合 

外部端子台を設け、分岐してください。 
(4) ファン発停 

小勢力回路を使用してください。 
(5) インバータへの出力信号 

シールド線を使用してください。 
 

● 電源端子台への結線 
M3ねじ端子台用の圧着端子を圧着し、ねじ端子台

へ結線してください。 
 
 
 
 
 

図8 電源端子台 
 
 

● I/O、NC-bus端子台への結線 
I/OとNC-bus端子台は、ワンタッチねじレス端子

台です。次の手順で結線してください。 
(1) 電線の被覆を8mmむいてください。 
(注) 機器正面下部に被覆除去ゲージがあります。8mmより長

すぎると導電部が露出し、感電および隣接する端子間で、

短絡する可能性があります。 
また、短かすぎると導電部が接触しない可能性がありま

す。 

(2) 電線被覆をむいた部分に、ヒゲなどが出てい

ないことを確認してください。 
(3) 端子台のボタンをマイナスドライバなどで奥

まで押して電線を挿入し、ボタンを離してく

ださい(ボタン押力は、23Nまでとします)。 
(4) 電線を軽く引っ張り、固定されていることを

確認してください。 
 また、ヒゲが出ていないことを確認してくださ

い。 
(注) 電線を斜めに引っ張ると、断線するおそれがあります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(注) 
1. 配線でLED、スイッチ、H-MMIコネクタと マーク、バッ

テリーホルダー、表示タグが隠れないように束線バンドな

どを利用して配線してください。 
2. ケーブルダクトから機器への配線部分は、たるまないよう

に配線してください。 
3. 横方向取付は、Infilex ACを単体で取り付ける場合のみ。 

I/Oモジュールを組み付ける場合は、縦置きにしてくださ

い。 
電源端子が右上になる横方向取付、表面プレートが上向き

や下向きの設置は禁止します。  
図9 配線の引きまわし 

 
 

H-MMI 
コネクタ 

バッテリー 
ホルダー 

表示タグ 

LEDおよび 
スイッチ 

1 
 

2 
 

3 



AI-6438 

13 

■ 機器接続上の注意事項 
● システムコモン 
電源線のうち一相をアクティバルなど他機器との

信号授受のための共通基準線(システムコモン記

号⊥)として共用する場合には、本製品、アクティ

バルなどへのAC24V電源供給を、電源端子の記号

(～)および(⊥)側へ同相供給するよう配線してく

ださい。 
本製品と他機器の信号伝達は、各機器の⊥端子を

基準として、配線してください。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

図10 システムコモン 

 

重要!!  絶縁形トランスを使用してください。 
トランス2次側以降を接地しないでくだ

さい。 
 ⊥線は、トランス直後より端子台で分岐

し、各機器へ接続してください。 

 

 
 

● インバータとの接続 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

図11 インバータとの接続 

 

重要!!  シールドは、インバータ側で一点接地し

てください。 

 

● 湿度センサとの接続 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

図12 湿度センサとの接続 

 

重要!!  同一トランスから電源供給した場合に

は、湿度センサが破損するおそれがあり

ます。 
他の接続機器、配線状況によっては、短

絡電流がセンサおよびコントローラに流

れます。 

 

本製品 

分岐用端子台 

～ 

⊥ 

⊥ 
～ 

～ 

⊥ 
～ 

－ 
＋ 

⊥ 
～ 

－ 
＋ 

アクティバル 
または 
ダンパモータ 

アクティバル 
または 
ダンパモータ 

湿度センサ 

～ 

⊥ 

⊥ 

～ 

～ 

AC24V 

＋ 

～ 

本製品 

－ 

⊥ 

～ 

インバータ 

～より ⊥より 

＋ 

AC24V 

本製品 

－ 



AI-6438 

14 

■ 取 扱 
● 電源投入前の注意 

(1) 結線が正しく行われていることを再度確認し

てください。 
(2) 通電までの間に保護シートをはがしてくださ

い。 
(注) 保護シートが貼ってある面以外(側面、底面)の通気口から

製品内部へ異物が入り込む可能性がある場合は、通気口

をビニールなどでふさいでください。 

 
 
 
 
 
 
 
 

図13 保護シート 

 
(3) 電源投入後、正常に動作するまでに、数十秒

を要します。 
このとき、一時的に赤色LEDが点灯します。

異常ではありません。 
 

● H-MMI、PC-MMIの接続 
(1) H-MMI 形QY5111Aを接続する場合 
 変換ケーブルは、不要です。H-MMIのコネク

タを直接挿し込みます。 
 このとき、H-MMIのコネクタの  マークを

左側にし、本体表示の マークと合わせる

ように差し込んでください。 
(2) H-MMI 形QY7211A、またはPC-MMIを接続

する場合 
 D-SUBコネクタを変換ケーブル(形

83104995-001)を使用し、ミニDINコネクタに

変換します。 
 コネクタの  マークを左側にし、本体表示

の マークと合わせるように差し込んでくだ

さい。 
 
 
 
 
 
 
 
 

図14 

 

 
● コントローラNo.などの記入 
表示タグの裏側は、系統表示ラベルになっていま

す。 
表示タグを裏返し、コントローラNo.を記入して

ください。 
 
 
 
 
 
 
 

図15 表示タグへの記入 

 

(2) 引きちぎる 

(1) シートをはがす 

矢印を合わせて差し込む 

裏返す 

表示タグ 



AI-6438 

15 

■ 保 守 

 注 意

 
本製品のバッテリーを交換する場合は、本説
明書で取付方法を確認のうえ、正しく取り付
けてください。 
バッテリーの発熱、破裂、液漏れの原因にな
ることがあります。 

 
使用後のバッテリーは火中に投じたり、その
まま廃棄しないで、各自治体の条例に従って
適切に処理してください。 
破裂や発火のおそれがあります。 

 

重要!!  サービス担当者以外は、バッテリー交換を

しないでください。 
 交換作業時、電源部に触れないでくださ

い。 
 製品使用状態(通電状態)では5年ごとに交

換してください。 
 端子電圧チェックなどでは､バッテリー

残容量のチェックができません。 
5年ごとにバッテリー交換を実施してく

ださい。 
 バッテリー交換は、電源を切らないで

行ってください。 
 製品が未使用またはそれに近い状態(無通

電状態)が1年続いた場合は、バッテリーを

交換してから製品の使用を開始してくだ

さい。 

 

● バッテリー交換方法 
(1) マイナスドライバで、バッテリーホルダーを

引き出します。 
(2) コネクタを外し、リチウム電池をバッテリー

ホルダーから外します。 
(3) 新しいリチウム電池をバッテリーホルダーに

入れ、コネクタを接続します。 
(4) バッテリーホルダーを本体に入れます。 
(5) タグのバッテリーラベルに、5年後の年月を油

性ペンで記載します。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

図16 バッテリーの交換方法 

 
 

■ 廃 棄 
本製品が不用になったときは、産業廃棄物として

各地方自治体の条例に従って適切に処理してくだ

さい。 
また、本製品の一部または全部を再利用しないで

ください。 
 

(5) 

(1)、(4) 

 

コネクタ 
(2)、(3) 

バックアップ用 
リチウム電池 

本体部 

バッテリーホルダー 



AI-6438 

16 

＊ Infilexは、アズビル株式会社の商標です。 

2021年6月 改訂6.0版 AI-6438 (W) 

https://www.azbil.com/jp/

ご用命は、下記または弊社事業所までお願いします。

お問い合わせは、コールセンターへ 

 0120-261023 

[ご注意] この資料の記載内容は、予告なく変更 
する場合もありますのでご了承ください。

本製品は、盤内に取り付けてください。

本製品は、以下のElectromagnetic Compatibility Directive (EMCD)に適合しています。 
EMCD : EN 61326-1 Class A, Table 2 (for use in an industrial electromagnetic environment) 

OT92385
ノート注釈
OT92385 : Marked

OT92385
ノート注釈
OT92385 : Marked

OT92385
ノート注釈
OT92385 : Marked

OT92385
ノート注釈
OT92385 : Marked

OT92385
ノート注釈
OT92385 : Marked



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
    /AgencyFB-Bold
    /AgencyFB-Reg
    /Algerian
    /Arial-Black
    /Arial-BoldItalicMT
    /Arial-BoldMT
    /Arial-ItalicMT
    /ArialmonospacedBoldforSAP
    /ArialmonospacedforSAP
    /ArialMT
    /ArialNarrow
    /ArialNarrow-Bold
    /ArialNarrow-BoldItalic
    /ArialNarrow-Italic
    /ArialRoundedMTBold
    /ArialUnicodeMS
    /BaskOldFace
    /Bauhaus93
    /BellMT
    /BellMTBold
    /BellMTItalic
    /BerlinSansFB-Bold
    /BerlinSansFBDemi-Bold
    /BerlinSansFB-Reg
    /BernardMT-Condensed
    /BlackadderITC-Regular
    /BodoniMT
    /BodoniMTBlack
    /BodoniMTBlack-Italic
    /BodoniMT-Bold
    /BodoniMT-BoldItalic
    /BodoniMTCondensed
    /BodoniMTCondensed-Bold
    /BodoniMTCondensed-BoldItalic
    /BodoniMTCondensed-Italic
    /BodoniMT-Italic
    /BodoniMTPosterCompressed
    /BookAntiqua
    /BookAntiqua-Bold
    /BookAntiqua-BoldItalic
    /BookAntiqua-Italic
    /BookmanOldStyle
    /BookmanOldStyle-Bold
    /BookmanOldStyle-BoldItalic
    /BookmanOldStyle-Italic
    /BookshelfSymbolSeven
    /BradleyHandITC
    /BritannicBold
    /Broadway
    /BrushScriptMT
    /Calibri
    /Calibri-Bold
    /Calibri-BoldItalic
    /Calibri-Italic
    /Calibri-Light
    /Calibri-LightItalic
    /CalifornianFB-Bold
    /CalifornianFB-Italic
    /CalifornianFB-Reg
    /CalisMTBol
    /CalistoMT
    /CalistoMT-BoldItalic
    /CalistoMT-Italic
    /Cambria
    /Cambria-Bold
    /Cambria-BoldItalic
    /Cambria-Italic
    /CambriaMath
    /Candara
    /Candara-Bold
    /Candara-BoldItalic
    /Candara-Italic
    /Castellar
    /Centaur
    /Century
    /CenturyGothic
    /CenturyGothic-Bold
    /CenturyGothic-BoldItalic
    /CenturyGothic-Italic
    /CenturySchoolbook
    /CenturySchoolbook-Bold
    /CenturySchoolbook-BoldItalic
    /CenturySchoolbook-Italic
    /Chiller-Regular
    /ColonnaMT
    /ComicSansMS
    /ComicSansMS-Bold
    /ComicSansMS-BoldItalic
    /ComicSansMS-Italic
    /Consolas
    /Consolas-Bold
    /Consolas-BoldItalic
    /Consolas-Italic
    /Constantia
    /Constantia-Bold
    /Constantia-BoldItalic
    /Constantia-Italic
    /CooperBlack
    /CopperplateGothic-Bold
    /CopperplateGothic-Light
    /Corbel
    /Corbel-Bold
    /Corbel-BoldItalic
    /Corbel-Italic
    /CourierNewPS-BoldItalicMT
    /CourierNewPS-BoldMT
    /CourierNewPS-ItalicMT
    /CourierNewPSMT
    /CurlzMT
    /Ebrima
    /Ebrima-Bold
    /EdwardianScriptITC
    /Elephant-Italic
    /Elephant-Regular
    /EngraversMT
    /ErasITC-Bold
    /ErasITC-Demi
    /ErasITC-Light
    /ErasITC-Medium
    /FelixTitlingMT
    /FootlightMTLight
    /ForteMT
    /FranklinGothic-Book
    /FranklinGothic-BookItalic
    /FranklinGothic-Demi
    /FranklinGothic-DemiCond
    /FranklinGothic-DemiItalic
    /FranklinGothic-Heavy
    /FranklinGothic-HeavyItalic
    /FranklinGothic-Medium
    /FranklinGothic-MediumCond
    /FranklinGothic-MediumItalic
    /FreestyleScript-Regular
    /FrenchScriptMT
    /Gabriola
    /Gadugi
    /Gadugi-Bold
    /Garamond
    /Garamond-Bold
    /Garamond-Italic
    /Georgia
    /Georgia-Bold
    /Georgia-BoldItalic
    /Georgia-Italic
    /Gigi-Regular
    /GillSansMT
    /GillSansMT-Bold
    /GillSansMT-BoldItalic
    /GillSansMT-Condensed
    /GillSansMT-ExtraCondensedBold
    /GillSansMT-Italic
    /GillSans-UltraBold
    /GillSans-UltraBoldCondensed
    /GloucesterMT-ExtraCondensed
    /GoudyOldStyleT-Bold
    /GoudyOldStyleT-Italic
    /GoudyOldStyleT-Regular
    /GoudyStout
    /Haettenschweiler
    /HarlowSolid
    /Harrington
    /HGGothicE
    /HGGothicM
    /HGGyoshotai
    /HGKyokashotai
    /HGMaruGothicMPRO
    /HGMinchoB
    /HGMinchoE
    /HGPGothicE
    /HGPGothicM
    /HGPGyoshotai
    /HGPKyokashotai
    /HGPMinchoB
    /HGPMinchoE
    /HGPSoeiKakugothicUB
    /HGPSoeiKakupoptai
    /HGPSoeiPresenceEB
    /HGSeikaishotaiPRO
    /HGSGothicE
    /HGSGothicM
    /HGSGyoshotai
    /HGSKyokashotai
    /HGSMinchoB
    /HGSMinchoE
    /HGSoeiKakugothicUB
    /HGSoeiKakupoptai
    /HGSoeiPresenceEB
    /HGSSoeiKakugothicUB
    /HGSSoeiKakupoptai
    /HGSSoeiPresenceEB
    /HighTowerText-Italic
    /HighTowerText-Reg
    /Impact
    /ImprintMT-Shadow
    /InformalRoman-Regular
    /JavaneseText
    /Jokerman-Regular
    /JuiceITC-Regular
    /KristenITC-Regular
    /KunstlerScript
    /LatinWide
    /LeelawadeeUI
    /LeelawadeeUI-Bold
    /LeelawadeeUI-Semilight
    /LucidaBright
    /LucidaBright-Demi
    /LucidaBright-DemiItalic
    /LucidaBright-Italic
    /LucidaCalligraphy-Italic
    /LucidaConsole
    /LucidaFax
    /LucidaFax-Demi
    /LucidaFax-DemiItalic
    /LucidaFax-Italic
    /LucidaHandwriting-Italic
    /LucidaSans
    /LucidaSans-Demi
    /LucidaSans-DemiItalic
    /LucidaSans-Italic
    /LucidaSans-Typewriter
    /LucidaSans-TypewriterBold
    /LucidaSans-TypewriterBoldOblique
    /LucidaSans-TypewriterOblique
    /LucidaSansUnicode
    /Magneto-Bold
    /MaiandraGD-Regular
    /MalgunGothic
    /MalgunGothicBold
    /MalgunGothic-Semilight
    /Marlett
    /MaturaMTScriptCapitals
    /Meiryo
    /Meiryo-Bold
    /Meiryo-BoldItalic
    /Meiryo-Italic
    /MeiryoUI
    /MeiryoUI-Bold
    /MeiryoUI-BoldItalic
    /MeiryoUI-Italic
    /MicrosoftHimalaya
    /MicrosoftJhengHeiBold
    /MicrosoftJhengHeiLight
    /MicrosoftJhengHeiRegular
    /MicrosoftJhengHeiUIBold
    /MicrosoftJhengHeiUILight
    /MicrosoftJhengHeiUIRegular
    /MicrosoftNewTaiLue
    /MicrosoftNewTaiLue-Bold
    /MicrosoftPhagsPa
    /MicrosoftPhagsPa-Bold
    /MicrosoftSansSerif
    /MicrosoftTaiLe
    /MicrosoftTaiLe-Bold
    /MicrosoftYaHei
    /MicrosoftYaHei-Bold
    /MicrosoftYaHeiLight
    /MicrosoftYaHeiUI
    /MicrosoftYaHeiUI-Bold
    /MicrosoftYaHeiUILight
    /Microsoft-Yi-Baiti
    /MingLiU-ExtB
    /Ming-Lt-HKSCS-ExtB
    /Mistral
    /Modern-Regular
    /MongolianBaiti
    /MonotypeCorsiva
    /MS-Gothic
    /MS-Mincho
    /MSOutlook
    /MS-PGothic
    /MS-PMincho
    /MSReferenceSansSerif
    /MSReferenceSpecialty
    /MS-UIGothic
    /MVBoli
    /MyanmarText
    /MyanmarText-Bold
    /NiagaraEngraved-Reg
    /NiagaraSolid-Reg
    /NirmalaUI
    /NirmalaUI-Bold
    /NirmalaUI-Semilight
    /NSimSun
    /OCRAExtended
    /OCRB
    /OldEnglishTextMT
    /Onyx
    /PalaceScriptMT
    /PalatinoLinotype-Bold
    /PalatinoLinotype-BoldItalic
    /PalatinoLinotype-Italic
    /PalatinoLinotype-Roman
    /Papyrus-Regular
    /Parchment-Regular
    /Perpetua
    /Perpetua-Bold
    /Perpetua-BoldItalic
    /Perpetua-Italic
    /PerpetuaTitlingMT-Bold
    /PerpetuaTitlingMT-Light
    /Playbill
    /PMingLiU-ExtB
    /PoorRichard-Regular
    /Pristina-Regular
    /RageItalic
    /Ravie
    /Rockwell
    /Rockwell-Bold
    /Rockwell-BoldItalic
    /Rockwell-Condensed
    /Rockwell-CondensedBold
    /Rockwell-ExtraBold
    /Rockwell-Italic
    /SAPDingsNormal
    /SAPGUI-Icons
    /SAPIconsNormal
    /ScriptMTBold
    /SegoeMDL2Assets
    /SegoePrint
    /SegoePrint-Bold
    /SegoeScript
    /SegoeScript-Bold
    /SegoeUI
    /SegoeUIBlack
    /SegoeUIBlack-Italic
    /SegoeUI-Bold
    /SegoeUI-BoldItalic
    /SegoeUIEmoji
    /SegoeUIHistoric
    /SegoeUI-Italic
    /SegoeUI-Light
    /SegoeUI-LightItalic
    /SegoeUI-Semibold
    /SegoeUI-SemiboldItalic
    /SegoeUI-Semilight
    /SegoeUI-SemilightItalic
    /SegoeUISymbol
    /ShowcardGothic-Reg
    /SimSun
    /SimSun-ExtB
    /SitkaBanner
    /SitkaBanner-Bold
    /SitkaBanner-BoldItalic
    /SitkaBanner-Italic
    /SitkaDisplay
    /SitkaDisplay-Bold
    /SitkaDisplay-BoldItalic
    /SitkaDisplay-Italic
    /SitkaHeading
    /SitkaHeading-Bold
    /SitkaHeading-BoldItalic
    /SitkaHeading-Italic
    /SitkaSmall
    /SitkaSmall-Bold
    /SitkaSmall-BoldItalic
    /SitkaSmall-Italic
    /SitkaSubheading
    /SitkaSubheading-Bold
    /SitkaSubheading-BoldItalic
    /SitkaSubheading-Italic
    /SitkaText
    /SitkaText-Bold
    /SitkaText-BoldItalic
    /SitkaText-Italic
    /SnapITC-Regular
    /Stencil
    /Sylfaen
    /SymbolMT
    /Tahoma
    /Tahoma-Bold
    /TempusSansITC
    /TimesNewRomanPS-BoldItalicMT
    /TimesNewRomanPS-BoldMT
    /TimesNewRomanPS-ItalicMT
    /TimesNewRomanPSMT
    /Trebuchet-BoldItalic
    /TrebuchetMS
    /TrebuchetMS-Bold
    /TrebuchetMS-Italic
    /TwCenMT-Bold
    /TwCenMT-BoldItalic
    /TwCenMT-Condensed
    /TwCenMT-CondensedBold
    /TwCenMT-CondensedExtraBold
    /TwCenMT-Italic
    /TwCenMT-Regular
    /Verdana
    /Verdana-Bold
    /Verdana-BoldItalic
    /Verdana-Italic
    /VinerHandITC
    /Vivaldii
    /VladimirScript
    /Webdings
    /Wingdings2
    /Wingdings3
    /Wingdings-Regular
    /YuGothic-Bold
    /YuGothic-Light
    /YuGothic-Medium
    /YuGothic-Regular
    /YuGothicUI-Bold
    /YuGothicUI-Light
    /YuGothicUI-Regular
    /YuGothicUI-Semibold
    /YuGothicUI-Semilight
    /YuMincho-Demibold
    /YuMincho-Light
    /YuMincho-Regular
    /ZWAdobeF
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Arial-BlackItalic
    /TimesNewRomanMT-ExtraBold
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Japan Color 2001 Coated)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (JC200103)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<


    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e55464e1a65876863768467e5770b548c62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc666e901a554652d965874ef6768467e5770b548c52175370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents suitable for reliable viewing and printing of business documents.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 6.0 and later.)
    /ESP <>
    /ETI <>
    /FRA <>



    /HUN <>
    /ITA (Utilizzare queste impostazioni per creare documenti Adobe PDF adatti per visualizzare e stampare documenti aziendali in modo affidabile. I documenti PDF creati possono essere aperti con Acrobat e Adobe Reader 6.0 e versioni successive.)
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020be44c988b2c8c2a40020bb38c11cb97c0020c548c815c801c73cb85c0020bcf4ace00020c778c1c4d558b2940020b3700020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <>
    /LVI <>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken waarmee zakelijke documenten betrouwbaar kunnen worden weergegeven en afgedrukt. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 6.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /POL <>
    /PTB <>


    /SKY <>

    /SUO <>
    /SVE <>
    /TUR <>

  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (Japan Color 2001 Coated)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks true
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 0
      /MarksWeight 0.283460
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /JapaneseWithCircle
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [595.276 790.866]
>> setpagedevice




